



Dryk ApS

Dyrehavevej 5
4672 Klippinge
CVR-nr. 41099917

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Peter Ole Bruun
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dryk ApS

Dyrehavevej 5

4672 Klippinge

CVR-nr.: 41099917

Stiftelsesdato: 20.01.2020

Hjemsted: Stevns

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peter Ole Bruun, formand

Carsten Ladegaard Jakobsen

Tina Jeannette Vibe-Petersen

Camilla Behr

Christian Christensen

Anders Edmund Morgenthaler

Direktion

Christian Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, salg og markedsføring af plantebaserede produkter til B2B og B2C globalt.

Årets resultat udgør et underskud på 8.143 t.kr. mod et underskud på 3.915 t.kr. i 2021 og selskabets egenkapital er pr. 31.12.2022 negativ med 63 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, på trods af et større underskud end forventet. 2022 var præget af et meget højt aktivitetsniveau med mange nye kunder og støt stigende efterspørgsel primært i Europa. De store lande er fortsat Holland, Syd Korea, Portugal, og det forventes at England bliver det største marked for virksomhedens produkter inden udgangen af 2023.

Der er i det forløbne år investeret massivt i nye IT-systemer, marketing og personale. Der forventes ikke yderligere investeringer i personale i det kommende regnskabsår, og mange af de projekter, som blev gennemført i 2022, er nu afsluttede og vil ikke bidrage med betydelige omkostninger fremadrettet.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabets kapital er tabt, og at selskabet derfor er omfattet af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods af kapitaltabet, fortsat har det nødvendige kapitalberedskab til sikring af den fortsatte drift jf. også note 1 og begivenhederne efter balancedagen beskrevet nedenfor. Egenkapitalen forventes reetableret ved tilførsel af ny kapital og fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er i april 2023 sket kapitalforhøjelser i selskabet, hvorved der er blevet tilført i alt 859 t.kr. Herudover er der i maj 2023 foretaget ændringer i organisationen i form af besparelser, som gør, at selskabet forventer at opnå positiv drift senest i september 2023.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.083.487)	11.149
Personaleomkostninger	3	(6.630.509)	(3.740.120)
Af- og nedskrivninger	4	(54.259)	(16.730)
Driftsresultat		(7.768.255)	(3.745.701)
Andre finansielle indtægter		47.689	184
Andre finansielle omkostninger		(422.527)	(169.536)
Årets resultat		(8.143.093)	(3.915.053)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(8.143.093)	(3.915.053)
Resultatdisponering		(8.143.093)	(3.915.053)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	6	1.066.336	69.000
Immaterielle aktiver	5	1.066.336	69.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		91.788	146.047
Materielle aktiver	7	91.788	146.047
Deposita		222.050	222.050
Finansielle aktiver		222.050	222.050
Anlægsaktiver		1.380.174	437.097
Fremstillede varer og handelsvarer		2.036.938	1.003.267
Varebeholdninger		2.036.938	1.003.267
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		696.092	480.679
Andre tilgodehavender		93.780	3.249
Tilgodehavender		789.872	483.928
Likvide beholdninger		3.910.464	4.565.124
Omsætningsaktiver		6.737.274	6.052.319
Aktiver		8.117.448	6.489.416

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		61.552	55.555
Overkurs ved emission		0	0
Reserve for udviklingsomkostninger		1.066.336	0
Overført overskud eller underskud		(1.191.238)	220.398
Egenkapital		(63.350)	275.953
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.542.823	4.615.053
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.542.823	4.615.053
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	232.918	135.146
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9	0	175.809
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.982.329	826.155
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.962	6.240
Anden gæld	10	400.766	455.060
Kortfristede gældsforpligtelser		3.637.975	1.598.410
Gældsforpligtelser		8.180.798	6.213.463
Passiver		8.117.448	6.489.416
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualaktiver	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	55.555	0	0	220.398	275.953
Kapitalforhøjelse	5.997	7.797.793	0	0	7.803.790
Overført fra overkurs	0	(7.797.793)	0	7.797.793	0
Overført til reserver	0	0	1.066.336	(1.066.336)	0
Årets resultat	0	0	0	(8.143.093)	(8.143.093)
Egenkapital ultimo	61.552	0	1.066.336	(1.191.238)	(63.350)

Virksomhedens egenkapital er ved årets afslutning negativ. Selskabet har efter balancedagen rejst ny kapital for i alt 859.200 kr. For yderligere henvises til note 1.

Noter

1 Going concern

Selskabets drifts- og likviditetsbudgetter udviser tilstrækkelig kapital til at fortsætte driften, men fortsat drift er betinget af, at selskabets drifts- og likviditetsbudgetter overholdes.

Såfremt der sker forskydninger i selskabets drifts- og likviditetsbudgetter, vil selskabet have behov for kapitaltilførsel. Til fremskaffelse heraf har ledelsen indledt forhandlinger med eksterne investorer samt selskabets bankforbindelse om udvidelse af kreditfaciliteterne. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge i løbet af 2023.

På baggrund af de indledte tiltag om kapitaltilførsel samt ledelsens forventning om, at drifts- og likviditetsbudgetterne overholdes, har ledelsen valgt at aflægge regnskabet med fortsat drift for øje.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er i april 2023 sket kapitalforhøjelser i selskabet, hvorved der er blevet tilført i alt 859 t.kr. Herudover er der i maj 2023 foretaget ændringer i organisationen i form af besparelser, som gør, at selskabet forventer at opnå positiv drift senest i september 2023.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.512.506	3.671.876
Pensioner	44.160	35.600
Andre omkostninger til social sikring	73.843	32.644
	6.630.509	3.740.120
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	7

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	54.259	16.730
	54.259	16.730

5 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	69.000
Tilgange	997.336
Kostpris ultimo	1.066.336
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.066.336

6 Udviklingsprojekter

Selskabet er i gang med at få udviklet et system, der skal integrere flere forskellige services og danne grundlag for driften af forretningen. Systemet inkluderer blandt andet ERP, håndtering af fragt og fakturering, således at selskabets interne processer optimeres. Selskabet har desuden påbegyndt projektudvikling af en fremtidig egenproduktion.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	162.777
Kostpris ultimo	162.777
Af- og nedskrivninger primo	(16.730)
Årets afskrivninger	(54.259)
Af- og nedskrivninger ultimo	(70.989)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.788

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	232.918	135.146	4.542.823
	232.918	135.146	4.542.823

9 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for varer leveret efter 31.12.2022.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	0	43.470
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	195.150	259.186
Feriepengeforpligtelser	202.697	139.203
Anden gæld i øvrigt	2.919	13.201
	400.766	455.060

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	534.458	928.258

12 Eventualaktiver

Pr. 31. december 2022 har selskabet et ikke indregnet skatteaktiv på 2.861 t.kr. Skatteaktivet vedrører primært fremførbare skattemæssigt underskud.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 4.900 t.kr. i simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, immaterielle aktiver, driftsmateriel og inventar til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt. Den bogførte værdi af virksomhedspantet var pr. balancedagen 3.984 t.kr.
